Ajung Penghulu

Tingkat Kecamatan Penghulu/ Naib

Tingkat Desa Modin/ Kaum/ Kayim/ Lebe/ Amil

Sumber: Ibnu Qoyim Isma’il, Kiai Penghulu Jawa Peranannya di Masa

Kolonial, (Jakarta: Gema Insani Press, 1997), hlm.67.

R.H.Ahmad Djoewaini lahir pada tanggal 23 Juli 1876 M atau pada tahun

1292 H. Beliau berasal dari keluarga penghulu, karena beliau merupakan putra

dari seorang penghulu yang bernama R.H Husen bin R.H Hamzah. Ibu dari

R.H. Achmad Djoewaeni bernama Ny. R. Aisyah, dan R.H. Achmad

Djoewaeni dilahirkan sebagai anak ke empat dari sebelas bersaudara.

Saudara-saudara beliau yang lain yaitu R.